Р оссий ск ая  Фед ерация

Админист раци я
муниципального об разо ван ия

Ясненсккий район
Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
-о/?   №  У-Л'С /'■

г. Ясный

О создании общественного Совета
предпринимателей при администрации
муниципального образования
Ясненский район

В целях содействия формированию благоприятной предпринимательской среды в
муниципальном образовании Ясненский район, поддержки новых экономических структур,
консолидации предпринимателей для защиты их интересов в органах исполнительной и
законодательной власти, работы в условиях рыночной экономики и на основании протокола № 1
от 19.10.2004 г. общего собрания предпринимателей муниципального образования Ясненский
район:

1 .'Утвердить:
1.1. Положение об общественном Совете предпринимателей при администрации

муниципального образования Ясненский район согласно приложению 1.
1.2. Состав общественного Совета предпринимателей при администрации

муниципального образования Ясненский район согласно приложению 2.
1.3. Ответственным секретарем общественного Совета предпринимателей при

администрации муниципального образования Ясненский район заведующую отделом торговли,
общественного питания и бытовых услуг Медведеву Т.В.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
муниципального образования Ясненский район Комендант А.Н.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Ясненский район

Готовил: ведущий специалист отдела
торговли, общественного
питания и бытовых услуг х. / v  - Л.М.Андреева

Разослано: в дело-3, отделу торговли, членам Совета предпринимателей-7.

Приложение1
к распоряжению главы
муниципального образования
Ясненский район
от . ' V №

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Совете предпринимателей

при администрации муниципального образования
Ясненский район

1. Общие положения

.1 . Настоящее Положение определяет порядок деятельности общественного Совета.

.2 . Совет избирается общим собранием предпринимателей, утверждается распоряжением
главы муниципального образования.

{.3 . Совет не является юридическим лицом и определяет свою деятельность на общественных
началах.

1.4 . Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер и могут вноситься для
рассмотрения на заседания Совета депутатов муниципального образования Ясненский
район.

1.5. Совет осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования
Ясненский район в соответствии с настоящим Положением. Уставом муниципального
образования, а также действующим законодательством.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Совет создается в целях содействия формированию благоприятной предпринимательской
среды в муниципальном образовании Ясненский район, поддержки новых экономических
структур, распространению отечественного и зарубежного опыта их организации и работы
в условиях рыночной экономики.

2-2. Основные задачи Совета:
- консолидация предпринимателей для защиты их интересов в органах исполнительной и

законодательной власти;
взаимодействие с региональными и муниципальными органами государственной

власти по вопросам государственной поддержки малого предпринимательства:
участие в разработке проектов региональных и муниципальных законов и других

нормативных правовых актов. регулирующих отношения в области малого
предпринимательства:

подготовка практических рекомендаций для органов исполнительной и законодательной
власти по поддержке среднего и малого бизнеса;

'  содействие правовой защите прав и интересов субъектов малого предпринимательства:
участие в разработке программ государственной поддержки субъектов малого

предпринимательства.

3. Состав совета

Состав Совета формируется из представителей общественных объединений
д п р и н и м а т е л е й .  руководителей предпринимательских структур. индивидуальных
диринимателей муниципального образования Ясненский район.

Ответственный секретарь Совета утверждается из числа сотрудников администрации
1Иципального образования. Ответственный секретарь Совета обобщает поступившие
Сложения по плану работы Совета, принимает участие в обсуждении и подготовке
сументов аналитического и рекомендательного характера, сообщает членам Совета о
Ьшруемых мероприятиях, доводит до их сведения информацию, относящуюся к
1£ржанию работы Совета, осуществляет контроль и проверку исполнения решений.
й н я т ы х  на его заседаниях, оформляет протоколы заседаний и проекты решений,
гспечивает созыв заседаний Совета, информирует членов Совета о дате и повестке
ередного заседания Совета, организует рассылку материалов Совета его членам и
янтересованным организациям.

4. Права Совета

Для осуществления целей и задач, предусмотренных настоящим Положением. Совет
имеет право:

представлять и защищать правовые интересы предпринимателей в органах
[сполнительной и законодательной власти;

запрашивать необходимую информацию в областных и муниципальных органах
зсполнительной власти. Законодательном Собрании области. совете депутатов
Муниципального образования:

участвовать в разработке программ государственной поддержки субъектов малого
предпринимательства;

.проводить экономические и иные исследования, консультации предпринимателей и
общественных объединений предпринимателей;

привлекать отраслевых специалистов, не являющихся членами Совета, для
: консультаций и участия в его заседаниях.

5. Организация работы Совета

Работа Совета осуществляется на основании утвержденного плана работы.
3-2. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.
U  Заседание считается правомочным при наличии половины членов Совета.
•̂4. Решения по выносимым вопросам принимаются простым большинством голосо)

присутствующих членов Совета.
3'5. Заседания Совета протоколируются, протокол подписывается ответственным секретарем i

согласовывается главой муниципального образования.

Приложение 2
к распоряжению главы
муниципального образования
Ясненский район
от ' С № I ' /

СОСТАВ
общественного Совета предпринимателей

при администрации муниципального образования Ясненский район

Г л у ш к о  В.И. - председатель общественного Совета предпринимателей.
директор ООО «Глория»

Медведева Т.В. - ответственный секретарь Совета предпринимателей.
заведующая отделом торговли, общественного питания и
бытовых услуг администрации муниципального образования

Члены общественного Совета предпринимателей:

Филиппенко В.П. - индивидуальный предприниматель
"ымов Ш.А. - индивидуальный предприниматель

^н ц евал о ва  В.М. - директор ООО Ясненского торгово-производственного предприятия
Климова Г.Г. - директор ООО «Колос»
Гасанов И.Д. - индивидуальный предприниматель
Лазуренко С.А. - представитель Торгово-промышленной палаты Оренбургской области